IP137
LEISTUNGSMERKMALE
Kostenoptimiert für Standardanwendungen
22 mm Ø ideal für 1" Peilrohre
Kleinster Messbereich: 0…250 mbar / 0…2,5 mWS
Größter Messbereich: 0…20 bar / 0…200 mWS
Genauigkeit ≤ 0,5%
Analogausgang:  4…20 mA, 2-Leiter

Bei Kabellängen > 30 m nur mit geschirmtem Kabel
IP137 Datenblatt Tauchsonde
 MESSBEREICHE  TYPENSCHLÜSSEL
Messbereiche in bar Messbereiche in mWS
Üb
er
la
st
(b
ar
)
0…250 mbar / 0…25 kPa* 02 0…2,5 mWS 52 -0,15/1,5
0…300 mbar / 0…30 kPa* X5 0…3 mWS 66 -0,15/1,5
0…350 mbar / 0…30 kPa* X1 0…3,5 mWS 67 -0,15/1,5
0…400 mbar / 0…40 kPa* 03 0…4 mWS 53 -0,15/1,5
0…500 mbar / 0…50 kPa B7 0…5 mWS W2 -0,2 / 3
0…600 mbar / 0…60 kPa 04 0…6 mWS 54 -0,2 / 3
0…1 bar / 0…100 kPa 05 0…10 mWS 55 -0,2 / 3
0…1,6 bar / 0…160 kPa 06 0…16 mWS 56 -0,4 / 6
0…2 bar / 0…200 kPa B3 0…20 mWS W3 -0,4 / 6
0…2,5 bar / 0…250 kPa 07 0…25 mWS 57 -0,4 / 6
0…4 bar / 0…400 kPa 08 0…40 mWS 58 -0,8 / 12
0…5 bar / 0…500 kPa F1 0…50 mWS 68 -0,8 / 12
0…6 bar / 0…600 kPa 09 0…60 mWS 59 -1 / 25
0…10 bar / 0…1 MPa 10 0…100 mWS 60 -1 / 25
0…16 bar / 0…1,6 MPa 11 0…160 mWS 61 -1 / 50
0…20 bar / 0…2 MPa B5 0…200 mWS W5 -1 / 50
 ABMESSUNGEN
 TYP 1 AUSFÜHRUNG
* Genauigkeit 1%
Werkstoff Gehäuse
1 Edelstahl 1.4404
S 1.4404 12 mm Serto Verschraubung
2 Messing (auf Anfrage)
Ausgangssignal
1 0…10 V 3-Leiter (Kein PE Kabel möglich)
4 4…20 mA 2-Leiter
8 0…5 V 3-Leiter (auf Anfrage)
A 0,5…4,5 V 3-Leiter, ratiometrisch (Auf Anfrage)
T 4…20 mA 2-Leiter und Pt 100 3-Leiter (Kein PE Kabel möglich)
F 4…20 mA 2-Leiter und Pt 1000 3-Leiter (Kein PE Kabel möglich)
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99 Sondermessbereich
Prozessdichtung
1 FPM (Viton), Standard
3 EPDM
5 FFKM (Chemraz / Kalrez)
Werkstoff Kabel
0 PE Kabel
2 PUR Kabel
4 HDPE Kabel
6 FEP Kabel
Kabeltyp
0 Ungeschirmt (Standard)
1 Geschirmt
IP137
Kabellänge
002   2 m Kabel
005   5 m Kabel
010   10 m Kabel
020   20 m Kabel
Sonderlängen in Meter
 TYP S
 75,5  22
22